

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### ๑. ชื่อโครงการ

โครงการซ่อมแซมอาคารเรียนอนุบาล และอาคารสามชั้นโรงเรียนเทศบาลตำบลเกาะพะงัน

### ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลเกาะพะงัน

### ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๓๔๗,๘๐๔ บาท (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่บาทถ้วน)

### ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๔.๑ ซ่อมแซมอุปกรณ์โถชักโครกและระบบน้ำดีอาคารเรียนอนุบาล ซ่อมฝ้าเพดาน เชื้อคและซ่อมแซมระบบไฟ ปูพื้นกระเบื้องยาง ปรับชุดประตูลูมิเนียม เปลี่ยนอะไหล่

๔.๒ ซ่อมแซมอาคารเรียนสามชั้น ซ่อมห้องน้ำชาย ชั้น ๑ ๒ ๓ ซ่อมห้องน้ำหญิง ชั้น ๒ ๓ ซ่อมฝ้าเพดาน ซ่อมลูกบิดประตู ซ่อมพื้นกระเบื้อง ซ่อมเปลี่ยนหลอดไฟ และกระจกบานเกร็ด ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเกาะพะงัน

### ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

๒๑ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๔๗,๘๐๔ บาท (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่บาทถ้วน)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบใบสรุปรายการประมาณการราคากลาง (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบใบสรุปราคากลาง (แบบ ปร.๕ ปร.๖)

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวิชัย นวลนัม	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลฯ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธวัช ศรีแก้ว	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ	กรรมการ
๗.๓ นายสุพล เกื้อสกุล	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ	กรรมการ
๗.๔ นายเอนก บุญญา	ตำแหน่ง นายช่างสำรวจอาวุโส	กรรมการ
๗.๕ นายชาคริศ ทองศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

## สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมอาคารเรียนอนุบาลและอาคารสามชั้นโรงเรียนเทศบาลตำบลเกาะพะงัน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 2 ต.เกาะพะงัน อ. เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี

แบบ ปร.4,ปร4(พ),ปร.5 ที่แนบ : จำนวน 7 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)	
1	งานอาคาร	343,404.13	Factor F
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯทุกรายการ	4,400.00	-เงินค่าล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % -เงินประกันผลงานหัก 0% -เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % -ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	347,804.13	บาท
	ราคาประมาณการ	347,804.00	บาท
	(ตัวอักษร) (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่บาทถ้วน)		

## คณะกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

( นายวิชัย นวลน้อม ) รองปลัดเทศบาลฯ

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายชาคริต ทองศรี ) นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายธนัช ศรีแก้ว ) ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข

เรียน นายกเทศมนตรี

ลงชื่อ..... ตรวจสอบ

( นายวิชัย นวลน้อม ) รองปลัดเทศบาลฯ

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายสุพล เกื้อสกุล ) หัวหน้าฝ่ายแบบแผน และก่อสร้าง

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

( นายตรีวิทย์ จงจิตต์ ) รองนายกเทศมนตรี

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายเอนก บุญญา ) นายช่างสำรวจอาวุโส

ลงชื่อ..... อนุมัติ

( นายอภิชาติ ลิ่มสุวรรณ ) นายกเทศมนตรี

## แบบสรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมอาคารเรียนอนุบาลและอาคารสามชั้นโรงเรียนเทศบาลตำบลเกาะพะงัน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 2 ต.เกาะพะงัน อ. เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี

แบบ พร.4 ที่แนบ : จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	263,024.00	1.3056	343,404.13	Factor F -เงินค่าล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% -เงินประกันผลงานหัก 0% -เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% -ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			343,404.13	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณ			343,404.13	บาท
	(ตัวอักษร)	(สามแสนสี่หมื่นสามพันสี่ร้อยสี่บาทสิบสามสตางค์)			

## คณะกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
( นายวิชัย นวลนัม ) รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นายชาคริศ ทองศรี ) นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นายธัช ศรีแก้ว ) ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข

ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นายสุพล เกื้อสกุล ) หัวหน้าฝ่ายแบบแผน และก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นายเอนก บุญญา ) นายช่างสำรวจอาวุโส

## เรียน นายกเทศมนตรี

ลงชื่อ..... ตรวจสอบ  
( นายวิชัย นวลนัม ) รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ..... เห็นชอบ  
( นายตรีวิทย์ จงจิตต์ ) รองนายกเทศมนตรี

ลงชื่อ..... อนุมัติ  
( นายอภิชาติ ลิ้มสุวรรณ ) นายกเทศมนตรี

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ประเภทงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมอาคารเรียนอนุบาลและอาคารสามชั้นโรงเรียนเทศบาลตำบลเกาะพะงัน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 2 ต.เกาะพะงัน อ. เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี

เจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเกาะพะงัน

แบบเลขที่.....

ประมาณการโดย : คณะกรรมการราคากลาง

วันที่ กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง/ค่าเครื่องจักร		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานซ่อมแซมอาคารเรียนอนุบาล								
1.1	ห้องที่ 1								
	-ชุดสุขภัณฑ์โถชักโครกเด็ก ชั้นเดียว	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	500.00	1,500.00	9,000.00	
	-สายฉีดชำระสแตนเลสพร้อมหัวฉีด	3.00	ชุด	278.00	834.00	-	-	834.00	
	-สายน้ำดีถักสแตนเลสเข้าถึงชักโครก	3.00	ชุด	181.00	543.00	-	-	543.00	
	-วาล์วปรับแรงดัน มินิบอลวาล์ว 1/2"	3.00	ชุด	111.00	333.00	-	-	333.00	
	-เดินท่อระบบน้ำดี 3/4"	3.00	ชุด	200.00	600.00	150.00	450.00	1,050.00	
	-ฝาตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส 4"	2.00	ชุด	40.00	80.00	-	-	80.00	
	-ชุดฝักบัวอาบน้ำพร้อมก๊อกเปิดปิด	4.00	ชุด	190.00	760.00	70.00	280.00	1,040.00	
	-ก๊อกร้านทองเหลืองชนิดบอลวาล์ว 1/2"	6.00	ชุด	135.00	810.00	-	-	810.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>11,460.00</b>		<b>2,230.00</b>	<b>13,690.00</b>	
1.2	ห้องที่ 2								
	-ชุดสุขภัณฑ์โถชักโครกเด็ก ชั้นเดียว	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	500.00	1,000.00	6,000.00	
	-สายฉีดชำระสแตนเลสพร้อมหัวฉีด	2.00	ชุด	278.00	556.00	-	-	556.00	
	-สายน้ำดีถักสแตนเลสเข้าถึงชักโครก	2.00	ชุด	181.00	362.00	-	-	362.00	
	-วาล์วปรับแรงดัน มินิบอลวาล์ว	2.00	ชุด	111.00	222.00	-	-	222.00	
	-เดินท่อระบบน้ำดี 3/4"	2.00	ชุด	200.00	400.00	150.00	300.00	700.00	
	-ฝาตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส 4"	5.00	ชุด	40.00	200.00	-	-	200.00	
	-ชุดฝักบัวอาบน้ำพร้อมก๊อกเปิดปิด	4.00	ชุด	190.00	760.00	70.00	280.00	1,040.00	
	-ชุดลูกบิดประตูสแตนเลส	1.00	ชุด	245.00	245.00	-	-	245.00	
	-ซ่อมพื้นปรับระดับให้น้ำไหลลงท่อน้ำทิ้ง	4.00	ตรม.	250.00	1,000.00	80.00	320.00	1,320.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>8,745.00</b>		<b>1,900.00</b>	<b>10,645.00</b>	
1.3	ห้องที่ 3								
	-ชุดสุขภัณฑ์โถชักโครกครู ชั้นเดียว	1.00	ชุด	2,700.00	2,700.00	500.00	500.00	3,200.00	
	-ชุดสุขภัณฑ์โถชักโครกเด็ก ชั้นเดียว	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	500.00	1,000.00	6,000.00	
	-สายฉีดชำระสแตนเลสพร้อมหัวฉีด	3.00	ชุด	278.00	834.00	-	-	834.00	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง/ค่าเครื่องจักร		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	-สายน้ำดีถักสแตนเลสเข้าถึงชักโครก	3.00	ชุด	181.00	543.00	-	-	543.00	
	-วาล์วปรับแรงดัน มินิบอลวาล์ว	3.00	ชุด	111.00	333.00	-	-	333.00	
	-เดินท่อระบบน้ำดี 3/4"	3.00	ชุด	200.00	600.00	150.00	450.00	1,050.00	
	-ฝาตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส 4"	2.00	ชุด	40.00	80.00	-	-	80.00	
	-ชุดฝักบัวอาบน้ำพร้อมก๊อกเปิดปิด	4.00	ชุด	190.00	760.00	70.00	280.00	1,040.00	
	-ชุดลูกบิดประตูสแตนเลส	1.00	ชุด	245.00	245.00	-	-	245.00	
	-ก๊อคน้ำทองเหลืองชนิดบอลวาล์ว 1/2"	3.00	ชุด	135.00	405.00	-	-	405.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>11,500.00</b>		<b>2,230.00</b>	<b>13,730.00</b>	
<b>1.4</b>	<b>ห้องที่ 4</b>								
	-เปลี่ยนโถชักโครกเด็ก	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	500.00	1,500.00	9,000.00	
	-สายฉีดชำระสแตนเลสพร้อมหัวฉีด	3.00	ชุด	278.00	834.00	-	-	834.00	
	-สายน้ำดีถักสแตนเลสเข้าถึงชักโครก	3.00	ชุด	181.00	543.00	-	-	543.00	
	-วาล์วปรับแรงดัน มินิบอลวาล์ว 1/2"	3.00	ชุด	111.00	333.00	-	-	333.00	
	-เดินท่อระบบน้ำดี 3/4"	3.00	ชุด	200.00	600.00	150.00	450.00	1,050.00	
	-ฝาตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส 4"	2.00	ชุด	40.00	80.00	-	-	80.00	
	-ชุดฝักบัวอาบน้ำพร้อมก๊อกเปิดปิด	2.00	ชุด	190.00	380.00	70.00	140.00	520.00	
	-ซ่อมพื้นปรับระดับให้น้ำไหลลงท่อน้ำทิ้ง	4.00	ตรม.	250.00	1,000.00	80.00	320.00	1,320.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>11,270.00</b>		<b>2,410.00</b>	<b>13,680.00</b>	
<b>1.5</b>	<b>ห้องที่ 5</b>								
	-งานฝ้าเพดานภายในโครงเคร่าอลูมิเนียม (ยิปซัมบอร์ด 9 มม.)	5.00	ตรม.	265.00	1,325.00	75.00	375.00	1,700.00	
	-งานทาสีฝ้า	5.00	ตรม.	35.00	175.00	30.00	150.00	325.00	
	-งานปรับฝ้าเพดานตั้งสายรั้ง	30.00	ตรม.	-	-	20.00	600.00	600.00	
	-งานซ่อมอุดรอยรั่วหลังคา	3.00	ตรม.	-	-	100.00	300.00	300.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>1,500.00</b>		<b>1,425.00</b>	<b>2,925.00</b>	
<b>1.6</b>	<b>ห้องที่ 6</b>								
	-งานฝ้าเพดานภายในโครงเคร่าอลูมิเนียม (ยิปซัมบอร์ด 9 มม.)	3.00	ตรม.	265.00	795.00	75.00	225.00	1,020.00	
	-งานทาสีฝ้า	3.00	ตรม.	35.00	105.00	30.00	90.00	195.00	
	-งานปรับฝ้าเพดานตั้งสายรั้ง	30.00	ตรม.	-	-	20.00	600.00	600.00	
	-งานซ่อมอุดรอยรั่วหลังคา	3.00	ตรม.	-	-	100.00	300.00	300.00	
	-ชุดโคมตะแกรง+หลอดLED T8 2x18 W	2.00	ชุด	902.00	1,804.00	115.00	230.00	2,034.00	
	-ปรับชุดประตูอลูมิเนียม เปลี่ยนอะไหล่	1.00	ชุด	200.00	200.00	100.00	100.00	300.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>2,904.00</b>		<b>1,545.00</b>	<b>4,449.00</b>	

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง/ค่าเครื่องจักร		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1.7	ห้องที่ 7								
	-งานปรับฝ้าเพดานดิ่งสายรั้ง	30.00	ตรม.	-	-	20.00	600.00	600.00	
	-งานเช็ดและซ่อมแซมระบบไฟ	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				-		<b>1,100.00</b>	<b>1,100.00</b>	
1.8	งานซ่อมอื่นๆ								
	-งานเช็ดและซ่อมแซมระบบไฟ	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	-งานฝ้าเพดานภายในโครงคร่าวลูมิเนียม (ยิปซัมบอร์ด 9 มม.)	15.00	ตรม.	265.00	3,975.00	75.00	1,125.00	5,100.00	
	-งานทาสีฝ้า	15.00	ตรม.	35.00	525.00	30.00	450.00	975.00	
	-งานปรับฝ้าเพดานดิ่งสายรั้ง	40.00	ตรม.	-	-	20.00	800.00	800.00	
	-ปรับชุดประตูลูมิเนียม เปลี่ยนอะไหล่	4.00	ชุด	200.00	800.00	100.00	400.00	1,200.00	
	-งานปูพื้นกระเบื้องยาง หนา 2 มม.+กาวยาง	280.00	ตรม.	270.00	75,600.00	40.00	11,200.00	86,800.00	สีบราคา
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>80,900.00</b>		<b>14,475.00</b>	<b>95,375.00</b>	
2	งานซ่อมแซมอาคารเรียนสามชั้น								
2.1	ห้องน้ำชั้น1 ชาย								
	-ชุดลูกบิดประตูแดนเลส	4.00	ชุด	245.00	980.00	-	-	980.00	
	-ก๊อคน้ำดีสแตนเลสอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	120.00	600.00	-	-	600.00	
	-งานฝ้าเพดานภายในโครงคร่าวลูมิเนียม (ยิปซัมบอร์ด 9 มม.)	3.00	ตรม.	265.00	795.00	75.00	225.00	1,020.00	
	-งานทาสีฝ้า	3.00	ตรม.	35.00	105.00	30.00	90.00	195.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>2,480.00</b>		<b>315.00</b>	<b>2,795.00</b>	
2.2	ห้องน้ำชั้น2 ชาย								
	-บานประตู UPVC (70x200) + มือจับ	5.00	ชุด	1,640.00	8,200.00	180.00	900.00	9,100.00	
	-ชุดกลอนล้อคประตูแดนเลส	4.00	ชุด	55.00	220.00	-	-	220.00	
	-ชุดวาล์วกักน้ำโถปัสสาวะแดนเลส	6.00	ชุด	180.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
	-ชุดสะดือโถปัสสาวะ	6.00	ชุด	40.00	240.00	-	-	240.00	
	-ชุดข้อต่อโถปัสสาวะแดนเลส	6.00	ชุด	35.00	210.00	-	-	210.00	
	-ก๊อคน้ำดีสแตนเลสอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	120.00	600.00	-	-	600.00	
	-สะดือสแตนเลสอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	50.00	250.00	-	-	250.00	
	-สายน้ำดีถักสแตนเลสเข้าอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	120.00	600.00	-	-	600.00	
	-เดินท่อระบบน้ำดี 3/4"+ท่อน้ำทิ้ง 2"	5.00	ชุด	450.00	2,250.00	150.00	750.00	3,000.00	
	-ชุดฝักบัวอาบน้ำพร้อมก๊อกเปิดปิด	1.00	ชุด	190.00	190.00	70.00	70.00	260.00	
	-ชุดราวแขวนผ้า	1.00	ชุด	150.00	150.00	-	-	150.00	
	-สายฉีดชำระสแตนเลสพร้อมหัวฉีด	1.00	ชุด	278.00	278.00	-	-	278.00	

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง/ค่าเครื่องจักร		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และค่าแรงงาน (บาท)	
	-งานฝ้าเพดานภายในโครงคร่าวลูมิเนียม (ยิปซัมบอร์ด 9 มม.)	5.00	ตรม.	265.00	1,325.00	75.00	375.00	1,700.00	
	-งานทาสีฝ้า	5.00	ตรม.	35.00	175.00	30.00	150.00	325.00	
	-ชุดโคมตะแกรง+หลอดLED T8 1x18 W	1.00	ชุด	550.00	550.00	115.00	115.00	665.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>16,318.00</b>		<b>2,360.0</b>	<b>18,678.00</b>	
<b>2.3</b>	<b>ห้องน้ำชั้น2 หญิง</b>								
	-บานประตู UPVC (70x200) + มือจับ	7.00	ชุด	1,640.00	11,480.00	180.00	1,260.00	12,740.00	
	-ชุดกลอนล้อคประตูสแตนเลส	7.00	ชุด	55.00	385.00	-	-	385.00	
	-ก๊อคน้ำดีสแตนเลสอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	120.00	600.00	-	-	600.00	
	-สะดือสแตนเลสอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	50.00	250.00	-	-	250.00	
	-สายน้ำดีก๊อกลสแตนเลสเข้าอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	120.00	600.00	-	-	600.00	
	-เดินท่อระบบน้ำดี 3/4"+ท่อน้ำทิ้ง 2"	5.00	ชุด	450.00	2,250.00	150.00	750.00	3,000.00	
	-ชุดฝักบัวอาบน้ำพร้อมก๊อเปิดปิด	1.00	ชุด	190.00	190.00	70.00	70.00	260.00	
	-ฝาดะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส 2"	8.00	ชุด	20.00	160.00	-	-	160.00	
	-ชุดลูกบิดประตูสแตนเลส	1.00	ชุด	245.00	245.00	-	-	245.00	
	-งานฝ้าเพดานภายในโครงคร่าวลูมิเนียม (ยิปซัมบอร์ด 9 มม.)	6.00	ตรม.	265.00	1,590.00	75.00	450.00	2,040.00	
	-งานทาสีฝ้า	6.00	ตรม.	35.00	210.00	30.00	180.00	390.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>17,960.00</b>		<b>2,710.00</b>	<b>20,670.00</b>	
<b>2.4</b>	<b>ห้องน้ำชั้น3 ชาย</b>								
	-วงกบประตู UPVC (70x200)	1.00	ชุด	900.00	900.00	180.00	180.00	1,080.00	
	-บานประตู UPVC (70x200) + มือจับ	5.00	ชุด	1,640.00	8,200.00	180.00	900.00	9,100.00	
	-ชุดกลอนล้อคประตูสแตนเลส	5.00	ชุด	55.00	275.00	-	-	275.00	
	-ก๊อคน้ำทองเหลืองชนิดบอลวาล์ว1/2"	4.00	ชุด	135.00	540.00	-	-	540.00	
	-ชุดฝักบัวอาบน้ำพร้อมก๊อเปิดปิด	1.00	ชุด	190.00	190.00	70.00	70.00	260.00	
	-ชุดวาล์วกัดน้ำโถปัสสาวะสแตนเลส	6.00	ชุด	180.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
	-ชุดสะดือโถปัสสาวะ	6.00	ชุด	40.00	240.00	-	-	240.00	
	-ชุดข้อต่อโถปัสสาวะสแตนเลส	6.00	ชุด	35.00	210.00	-	-	210.00	
	-ก๊อคน้ำดีสแตนเลสอ่างล้างมือ	4.00	ชุด	120.00	480.00	-	-	480.00	
	-สะดือสแตนเลสอ่างล้างมือ	4.00	ชุด	50.00	200.00	-	-	200.00	
	-สายน้ำดีก๊อกลสแตนเลสเข้าอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	120.00	600.00	-	-	600.00	
	-เดินท่อระบบน้ำดี 3/4"+ท่อน้ำทิ้ง 2"	4.00	ชุด	450.00	1,800.00	150.00	600.00	2,400.00	
	-ชุดลูกบิดประตูสแตนเลส(ทางเข้า)+ตะขอ	1.00	ชุด	245.00	245.00	-	-	245.00	
	-งานฝ้าเพดานภายในโครงคร่าวลูมิเนียม	18.00	ตรม.	265.00	4,770.00	75.00	1,350.00	6,120.00	

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง/ค่าเครื่องจักร		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และค่าแรงงาน (บาท)	
	(ยิปซัมบอร์ด 9 มม.)								
	-งานทาสีฝ้า	18.00	ตรม.	35.00	630.00	30.00	540.00	1,170.00	
	-ซ่อมเคาน์เตอร์อ่างล้างมือ	1.00	จุด	300.00	300.00	200.00	200.00	500.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>20,660.00</b>		<b>3,840.00</b>	<b>24,500.00</b>	
2.5	<b>ห้องน้ำชั้น3 หญิง</b>								
	-บานประตู UPVC (70x200) + มือจับ	7.00	ชุด	1,640.00	11,480.00	180.00	1,260.00	12,740.00	
	-ชุดกลอนล็อคประตูสแตนเลส	7.00	ชุด	55.00	385.00	-	-	385.00	
	-ฝาตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส 2"	7.00	ชุด	20.00	140.00	-	-	140.00	
	-ก๊อมน้ำดีสแตนเลสอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	120.00	600.00	-	-	600.00	
	-สายน้ำดีอีกสแตนเลสเข้าอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	120.00	600.00	-	-	600.00	
	-สะดือสแตนเลสอ่างล้างมือ	5.00	ชุด	50.00	250.00	-	-	250.00	
	-เดินท่อระบบน้ำดี 3/4"+ท่อน้ำทิ้ง 2"	5.00	ชุด	450.00	2,250.00	150.00	750.00	3,000.00	
	-ชุดลูกบิดประตูสแตนเลส(ทางเข้า)+ตะขอ	1.00	ชุด	245.00	245.00	-	-	245.00	
	-งานฝ้าเพดานภายในโครงคร่าวลูมิเนียม	20.00	ตรม.	265.00	5,300.00	75.00	1,500.00	6,800.00	
	(ยิปซัมบอร์ด 9 มม.)								
	-งานทาสีฝ้า	20.00	ตรม.	35.00	700.00	30.00	600.00	1,300.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>21,950.00</b>		<b>4,110.00</b>	<b>26,060.00</b>	
2.6	<b>รายการซ่อมอื่นๆ</b>								
	-ชุดกลอนล็อคประตูสแตนเลส(ห้องเรียน)	9.00	ชุด	140.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
	-ชุดสายยู่หูข้างค้ำกัญแจประตู(ห้องเรียน)	9.00	ชุด	70.00	630.00	-	-	630.00	
	-ชุดมือจับประตูสแตนเลส(ห้องเรียน)	72.00	ชิ้น	30.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
	-ชุดตะขอสับยัดประตูสแตนเลส	18.00	ชุด	80.00	1,440.00	-	-	1,440.00	
	-ชุดกุญแจล็อคห้องเรียน	9.00	ชุด	100.00	900.00	-	-	900.00	
	-ซ่อมอุดรูลูกบิดประตู(ไม้เนื้อแข็ง)	18.00	รู	30.00	540.00	10.00	180.00	720.00	
	-ซ่อมหน้าต่างห้องเรียน	8.00	ชุด	-	-	100.00	800.00	800.00	
	-กระจกบานเกร็ดหน้าต่างห้องเรียน	20.00	ชิ้น	80.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	-หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ 18 วัตต์	56.00	ชิ้น	42.00	2,352.00	-	-	2,352.00	
	-ซ่อมพื้นกระเบื้องห้องเรียน	6.00	ตรม.	100.00	600.00	40.00	240.00	840.00	
	-งานฝ้าเพดานภายในโครงคร่าวลูมิเนียม	5.00	ตรม.	265.00	1,325.00	75.00	375.00	1,700.00	
	(ยิปซัมบอร์ด 9 มม.)								
	-งานทาสีฝ้า	5.00	ตรม.	35.00	175.00	30.00	150.00	325.00	
	<b>ค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>				<b>12,982.00</b>		<b>1,745.00</b>	<b>14,727.00</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุ</b>				<b>220,629.00</b>	<b>รวมค่าแรง</b>	<b>42,395.00</b>	<b>263,024.00</b>	
	<b>รวมราคาประมาณการค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน</b>							<b>263,024.00</b>	